
Edição Número 193 de 06/10/2011, página 43 

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS DE 5 DE OUTUBRO DE 2011

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto art. 2º da Portaria nº 2092, de 2010, 
alterada pela Portaria nº 754, de 2011, resolve:

Nº 1.991 - Art.1º Designar, para compor a Câmara Bipartite a que se refere o inciso II 
do art. 4º da Portaria nº 2.092, de 2010, os seguintes representantes:

I - Gabinete do Ministro:
Titular - Paulo Sérgio de Almeida
Titular - Eduardo Martins Pereira
Titular - Flávio Pércio Zacher
Suplente -Aldo Cândido Filho
Suplente - Francisco Wandercley Menezes da Silva
Suplente - Fabrício do Valle Dutra

II - Secretaria-Executiva
Titular - Adriana Maria Giubertti
Titular - Tito Calvo Jacheli
Suplente - Sergio Araujo Sepulveda
Suplente - Angela Cristina Casal Regasso

III - Secretaria Nacional de Economia Solidária
Titular - Yedda Beatriz Gomes de Almeida Dysman da Cruz
Seixas Singer Afonso
Suplente - Angelitta Martins Alves

IV - Secretaria de Inspeção do Trabalho
Titular: Renato Bignami
Suplente: Josélia Ramalho Oliveira da Costa Nogueira

V - Secretaria de Políticas Públicas de Emprego
Titular - Danielle Kineipp de Souza
Suplente - Daniel de Souza Galvão

VI - Secretaria de Relações do Trabalho
Titular - João Cortez de Medeiros
Titular - Paula de Faria Polcheira Leal
Suplente - Eudes da Silva Carneiro
Suplente - Eder Barbosa Ramos



VII - CNA - Confederação Nacional da Agricultura
Titular - Klauss Dias Kuhnen
Suplente - Cristiano Barreto Zaranza

VIII - CNC - Confederação Nacional do Comércio
Titular - Alain Mac Gregor
Suplente - Patricia Cerqueira Coimbra Duque

IX - CNCOOP - Confederação Nacional das Cooperativas
Titular - Júnia Queiroz Alves Dal Secchi
Suplente - Reinaldo Felisberto Damacena

X - CNI - Confederação Nacional da Indústria
Titular - Emerson Casali Almeida
Suplente - Adauto de Oliveira Duarte

XI - CNS - Confederação Nacional de Saúde
Titular - Alexandre Venzon Zanetti
Suplente - Joicy Damares Pereira

XII - CNS - Confederação Nacional de Serviços
Titular - Milton Garcia
Suplente - Luigi Nesse

XIII - CNT - Confederação Nacional dos Transportes
Titular - Lucimar Coutinho
Suplente - Adriana Giuntini

XIV - CNTUR - Confederação Nacional do Turismo
Titular - Nelson de Abreu Pinto
Suplente - Plinio Gustavo Sarti

XV - CONSIF - Confederação do Sistema Financeiro
Titular - Damião Cordeiro de Moraes
Suplente - Nicolino Eugênio da Silva Júnior

XVI - Vaga preenchida nos termos do Art. 11, § 1º, Portaria
nº 2092, de 02 de setembro de 2010.
Titular - Sylvia Lorena Teixeira de Sousa
Suplente - Pablo Rolim Carneiro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.


